

**Harmonogram ogłaszanych konkursów na projekty edukacyjne z Grantów Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego i Grupy V4 w 2017 r.**

Lp.	Typ konkursu (m.in.)	Kwalifikowalne działania (m.in.)	Dodatkowe informacje	2017 rok											
				styczeń	luty	marzec	Kwiecień	Maj	Czerwiec	Lipiec	Sierpień	Wrzesień	Październik	Listopad	Grudzień
1	Male grants - Small Grants	* Współpraca kulturalna i transgraniczna * Edukacja * Wymiana młodzieży	*Dofinansowanie do 100%; * wartość projektu do 13 tys. €; * udział co najmniej 3 krajów V4; * koszty pośrednie do 15%; * okres realizacji do 12 m-cy			01			01			01			01
2	Granty standardowe	* Współpraca kulturalna i transgraniczna * Edukacja * Wymiana młodzieży	*Dofinansowanie do 100%; * wartość projektu do 13 tys. €; * udział co najmniej 3 krajów V4; * koszty pośrednie do 15%; * okres realizacji do 12 m-cy			01			01			01			01
3	Wyszehradzki Program Strategiczny	* Działania o charakterze strategicznym, integrujące instytucje wszystkich czterech państw Grupy Wyszehradzkiej	*Dofinansowanie do 70%; * wartość projektu do 40 tys. €; * udział wszystkich krajów V4; * koszty pośrednie do 10% + 7% wartości materialne i niematerialne; * okres realizacji 12-36 m-cy				15								
4	Grant dla Szkolnictwa Wyższego	Promowanie i wspieranie rozwoju oraz uruchomienie <b>wybitnych kursów lub studiów</b> , które dotyczą konkretnych zjawisk wyraźnie powiązanych z (V4) w krajach Grupy Wyszehradzkiej.	Roczny budżet programu wynosi 280,000 €; * dofinansowanie do 100%; * wartość projektu do 10.000 € za kurs i do 40.000 € za studia; okres realizacji- bez ograniczeń												01
5	Program Wyszehradzki +	Działania, które przyczynią się do <b>demokracji i transformacji w wybranych krajach i regionach</b> , zwłaszcza państw członkowskich UE na Bałkanach Zachodnich.	* Dofinansowanie do 100%; *wartość projektu nieokreślona; * udział krajów V4 lub Bałkanów Wschodnich; *koszty pośrednie do 15%; *okres realizacji 12-36 m-cy	Termin zostanie określony w zaproszeniu do składania wniosków											
6	The V4–Japan Joint Research Program	Wspieranie konkretnych <b>projektów badawczych</b> prowadzonych na zasadzie wielostronnej współpracy między regionem V4 i Japonii.	*Dofinansowanie do 100%; *wartość projektu do 100 tys.€; * okres realizacji - nieokreślony; * udział krajów V4 i Japonii	Termin zostanie określony w zaproszeniu do składania wniosków											
7	Visegrad University Studies Grants—EaP	Projekty rozwijające <b>kursy uniwersyteckie i programy studiów</b> , które koncentrują się na wymianie doświadczenia V4 z demokratyzacji i transformacji procesów współpracy regionalnej, jak i procesu akcesyjnego do UE.	Roczny budżet programu wynosi 80,000€; * Dofinansowanie do 100%; * wartość projektu do 10.000 € za kurs i do 40.000 € za studia; * koszty pośrednie do 15%; okres realizacji bez ograniczeń; udział krajów nieokreślony												01
8	Flagship Projects	Projekty o charakterze strategicznym, które znacząco przyczyniają się do <b>zapewnienia dostępu do unikalnego doświadczenia i know-how z krajów V4 z demokratycznej transformacji i integracji, akcesji do UE i współpracy regionalnej.</b>	* Dofinansowanie do 80%; wartość projektu do 80 tys. €; * okres realizacji 18-36 m-cy; * koszty pośrednie do 15%; * udział wszystkich krajów V4 oraz min. 2 krajów EaP	Termin zostanie określony w zaproszeniu do składania wniosków											

9	Extended Standard Grants	<p>Projekty o charakterze strategicznym, które znacząco przyczyniają się do zapewnienia dostępu do unikalnego doświadczenia i know-how z krajów V4 z procesami przemian demokratycznych i integracji i współpracy regionalnej.</p> <p>Rozszerzone Standardowe Granty przeznaczone są do <b>wspierania procesu reform, stowarzyszenia politycznego i integracji gospodarczej z UE, wzmocnienia zdolności instytucjonalnych w krajach docelowych, przyczyniają się do rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i całkowitej transformacji regionu PW.</b></p>	<p>*Dofinansowanie do 90%; *wartość projektu określona będzie w ogłoszeniu o naborze; *okres realizacji 18 m-cy; *koszty pośrednie do 7% + 7% wartości niematerialne i materialne; * udział min. 3 krajów V4 oraz zaangażowanie min. 1 kraju EaP</p>	Termin zostanie określony w zaproszeniu do składania wniosków
---	--------------------------	---	--	---

**Szczegółowe informacje o konkursach na stronie <http://visegradfund.org/grants/>**

Wsparcia przy składaniu wniosków udzielają pracownicy Biura ds. Kształcenia Ustawicznego w CKIOS, tel. 81 537 54 61, e-mail: [ksztalcenie.ustawiczne@poczta.umcs.lublin.pl](mailto:ksztalcenie.ustawiczne@poczta.umcs.lublin.pl)

Harmonogram naboru wniosków na konkursy z innych źródeł finansowania															
				2017 rok											
Lp.	Program/Typ konkursu (m.in.)	Kwalifikowalne działania (m.in.)	Dodatkowe informacje	styczeń	lut	marzec	Kwiecień	Maj	Czerwiec	Lipiec	Sierpień	Wrzesień	Październik	Listopad	Grudzień
1	Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Edukacja ekologiczna	Realizacja następujących rodzajów przedsięwzięć: 1) kształtowanie postaw społeczeństwa z wykorzystaniem mediów tradycyjnych i Internetu 2) aktywizacja społeczeństwa dla zrównoważonego rozwoju 3) kształcenie i wymiana najnowszej wiedzy oraz wsparcie systemu edukacji w obszarze ochrony 4) budowa, rozbudowa, adaptacja, remont, wyposażenie i doposażenie obiektów infrastruktury służącej edukacji ekologicznej	Nabór tematyczny: Organizacja studiów podyplomowych; Szczegółowe informacje: <a href="http://www.nfosigw.gov.pl/oferta-finansowania/srodki-krajowe/programy-priorytetowe/edukacja-ekologiczna/">http://www.nfosigw.gov.pl/oferta-finansowania/srodki-krajowe/programy-priorytetowe/edukacja-ekologiczna/</a>				II kwartał								

**Program Dialog**

Program „DIALOG” obejmuje dofinansowanie działań w trzech obszarach:

- „Doskonałość naukowa”
- „Nauk dla innowacyjności”
- „Humanistyka dla rozwoju”

Jego celem jest wsparcie działań służących budowaniu współpracy i trwałych relacji między podmiotami działającymi w obszarze nauki a podmiotami działającymi w sferze społeczno-gospodarczej.

Program jest ukierunkowany na wspieranie działań zmierzających do:

1. implementacji rozwiązań prowadzących do podwyższenia jakości i konkurencyjności prowadzonych badań naukowych, w tym związanych z umiędzynarodowieniem, efektywną ewaluacją podejmowanych działań, wzmocnieniem kadry naukowo-dydaktycznej;
2. pobudzenia innowacyjności oraz stworzenia mechanizmów współpracy między nauką a gospodarką;
3. wzmocnienia potencjału oraz stymulowania rozwoju nauk humanistycznych i społecznych.

20 mln zł/rok.  
Dofinansowanie dla jednego grantu: od 100 tys. do 2 mln zł;  
Szczegółowe informacje:  
<http://www.nauka.gov.pl/projekty-i-inicjatywy/dialog.html>

nabór ciągły do 30.06.2019r.